
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuần Giáo, ngày        tháng 8 năm 2020 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Tuần Giáo 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

 Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự số 78/2005/QH13 ngày 19/6/2005; 

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện Tuần Giáo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Tuần Giáo gồm các Ông 

(bà) sau đây: 

1. Chủ tịch UBND huyện: Chủ tịch Hội đồng NVQS huyện. 

2. Chỉ huy trưởng - Ban CHQS huyện: Phó chủ tịch TT Hội đồng NVQS huyện. 

3. Trưởng Công an huyện: Phó chủ tịch Hội đồng NVQS huyện. 

4. Giám đốc TT Y tế huyện:                                                                      Ủy viên. 

5. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:                                        Ủy viên. 

6. Trường phòng Văn hóa TT huyện:                                                       Ủy viên. 

7. Trưởng phòng Tư pháp huyện:                                                             Ủy viên. 

8. Trưởng phòng Lao động - TBXH huyện:                                            Ủy viên. 

9. Trưởng phòng GD&ĐT huyện:                                                            Ủy viên. 

10. Trưởng Phòng Y tế huyện:                                                                  Ủy viên. 

* Mời tham gia Hội đồng NVQS huyện:  

11. Chủ tich Ủy ban MTTQ huyện:                                                          Ủy viên. 

12. Chủ tịch LĐLĐ huyện:                                                                        Ủy viên. 

13. Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ huyện:                                                 Ủy viên. 

14. Chủ tịch Hội nông đan huyện:                                                            Ủy viên. 

15. Chủ tịch Hội cựu chiến binh huyện:                                                   Ủy viên. 

16. Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện:                   Ủy viên. 

Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện có nhiệm vụ: 

1. Giúp UBND huyện thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn công dân nhập ngũ và 

thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân; Chỉ đạo UBND cấp xã tổ chức thực 



hiện quy định của pháp luật về nghĩa vụ quân sự và chỉ đạo, hướng dẫn hoạt động 

của Hội đồng NVQS cấp xã. 

2. Báo cáo UBND huyện quyết định công dân được gọi nhập ngũ, tạm hoãn 

gọi nhập ngũ và miễn gọi nhập ngũ, miễn gọi nghĩa vụ quân sự và thực hiện nghĩa 

vụ tham gia Công an nhân dân. 

3. Giúp UBND huyện tổ chức bàn giao công dân được gọi nhập ngũ, thực 

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân cho các đơn vị quân đội và Công an; tổ 

chức tiếp nhận hạ sĩ quan, binh sĩ xuất ngũ. 

4. Giúp UBND cấp huyện kiểm tra, hướng dẫn cơ quan tổ chức liên quan 

trong thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân thực hiện 

NVQS ở địa phương. 

5. Giúp Chủ tịch UBND huyện xem sét, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong 

việc thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 94/QĐ-UBND ngày 27/01/2016 của UBND huyện Tuần Giáo về việc kiện 

toàn Hội đồng NVQS huyện. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy 

quân sự huyện và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Hội đồng NVQS tỉnh (B/c 

- Bộ CHQS tỉnh (B/c) 

- Thành viên HĐNVQS huyện; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP. 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 



DANH SÁCH 

Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày      tháng 8 năm 2020) 

 

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ CHÍNH QUYỀN CỨC VỤ HĐNVQS 

1 Vũ Văn Đức Chủ tịch UBND huyện Chủ tịch Hội đồng 

NVQS huyện 

2 Nguyễn Văn Sơn Chỉ huy trưởng BCHQS huyện Phó Chủ tịch TT Hội 

đồng NVQS huyện 

3 Nguyễn Quốc Toản Trưởng Công an huyện Phó chủ tịch 

HĐNVQS  

4  Giám đốc TT Y tế huyện Ủy Viên 

5 Trần Văn Cầu Trưởng Phòng TC-KH Ủy Viên 

6 Đoàn Văn Hợp Trưởng Phòng VH&TT Ủy Viên 

7 Bùi Anh Hùng Trưởng Phòng tư pháp Ủy Viên 

8 Giàng A Dơ Trưởng Ban dân vận Ủy Viên 

9  Chủ tịch Ủy ban MTTQ  Ủy Viên 

10 Nguyễn Đình Tuyên Chủ tịch Liên đoàn LĐ Ủy Viên 

11 Quàng Thị Hương Chủ tịch Hội LHPN Ủy Viên 

12  Chủ tịch Hội nông dân Ủy Viên 

13 Vũ Nguyên Trãi Chủ tịch Hội CCB Ủy Viên 

14 Quàng Thị Nhung Trưởng Phòng LĐ-TBXH Ủy Viên 

15 Đỗ Văn Sơn Trưởng Phòng GD&ĐT Ủy Viên 

16 Lê Thị Thanh Thùy Bí thư Đoàn TN Ủy Viên 

17 Bùi Như Việt Trưởng Phòng Y tế Ủy Viên 

18 Nguyễn Văn Bách Phó chánh VP - Phụ trách văn 

phòng VP HĐND-UBND 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-08-21T15:05:35+0700


		2020-08-21T15:31:27+0700


		2020-08-21T15:31:41+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-08-21T15:32:19+0700




